
- Amtlicher Teil -

Gemeindeverwaltung, 
Arnstädter Straße 97,
99310 Wachsenburggemeinde

Herausgeber: Wachsenburggemeinde

Gemeindebote

Einzelbezug über:

gegen Erstattung der Portogebühren

Kostenlose Zustellung an alle Haushalte der Wachsenburggemeinde

AMTSBLATT DER

WACHSENBURGGEMEINDE

Jahrgang 16  24. September 2008   Nummer 05

Beschlüsse der 30. Sitzung des Gemeinderates der Wachsenburggemeinde
vom 11.09.2008
Beschluss-Nr.: 193-09/08
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde 
beschließt:

Aufgrund des § 60 Abs. 2 (1) ThürKO, die Nachtragshaus-
haltssatzung der Wachsenburggemeinde mit ihren Anlagen
für das Jahr 2008.
Die in der Anlage beigefügte Nachtragshaushaltssatzung
mit all ihren Anlagen ist Bestandteil des Beschlusses.

Beschluss-Nr.: 194-09/08
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde 
beschließt:

Den Finanzplan der Wachsenburggemeinde für die Jahre
2007 bis 2011 mit dem ihm zugrunde liegenden Investiti-
onsprogramm als Anlage zur Nachtragshaushaltssatzung
2008.
Der in der Anlage beigefügte Finanzplan sowie das Investi-
tionsprogramm sind Bestandteil dieses Beschlusses.

Beschluss-Nr.: 195-09/08
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde 
beschließt:

1. Die Aufstellung eines Bebauungsplanes "Hinter dem
Gute II" in Holzhausen, Grundstück 444/8. Der Bebau-
ungsplan soll als Sondergebiet ausgewiesen werden;
eine Wohnbebauung ist nicht zulässig. Ziel ist es, ein
weiteres Angebot für Tourismus, Erholung und Freizeit-
gestaltung zu schaffen.

2. Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit erfolgt
nach § 3 Abs. 1 Satz 1 BauGB.

3. Das Architekturbüro Carola Busse, Am Burgrain 18, in
Holzhausen wird mit der Ausfertigung der Planungsun-
terlagen beauftragt.

Beschluss-Nr.: 196-09/08
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde 
beschließt:

Der genehmigte Flächennutzungsplan der Wachsenburgge-
meinde, AZ: 210.-4621.10-ARN-051 soll im Gebiet "Hin-
ter dem Gute" wie folgt geändert werden:
Auf einem Teil des Grundstückes 444/8 soll eine Fläche als
Sondergebiet ausgewiesen werden. Diese Sonderfläche
dient ausschließlich der Erholung, Freizeitgestaltung und
zur Weiterentwicklung des 1. Deutschen Bratwurstmuse-
ums. Eine Wohnbebauung ist auszuschließen.

Beschluss-Nr.: 197-09/08
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde 
beschließt:

Die Vergabe der Bauleistungen für den Bau des Rad-/Geh-
weges Sülzenbrücken - Haarhausen an die Fa. Bickhardt
Bau, Thüringen, Schwabhausen.

Beschluss-Nr.: 198-09/08
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde 
beschließt:

Das Protokoll der 29. Sitzung des Gemeinderates der
Wachsenburggemeinde vom 10.07.2008 zu genehmigen.
1



- Ende des amtlichen Teiles -

Frühzeitige Bürgerbeteiligung entsprechend § 3 Abs. 1 Satz 1 BauGB 
für den Bebauungsplan "Hinter dem Gute II" in Holzhausen

Entsprechend § 3 Abs. 1 Satz 1 BauGB kann der Bebauungsplan "Hinter dem Gute II" in Holzhausen 

in der Zeit vom 29.09.2008 bis einschließlich 10.10.2008

während der Öffnungszeiten
Montag, Mittwoch, Donnerstag von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr und von 13:00 Uhr bis 16:00 Uhr
Dienstag von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr und von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Freitag von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

in der Verwaltungs-Außenstelle Wachsenburggemeinde der Stadtverwaltung Arnstadt, 
Holzhausen, Arnstädter Straße 97, 99310 Wachsenburggemeinde, Tel.: 03628 / 78157

eingesehen werden.
Gottesdienste     Veranstaltungen     Hinweise
Kirchgemeinden Holzhausen, Bittstädt, Haarhausen und Sülzenbrücken 

Sonntag, 05.10., 10:00 Uhr in Sülzenbrücken, 13:00 Uhr in Haarhausen - Erntedankgottesdienst
Sonntag, 12.10., 10:00 Uhr in Holzhausen, 13:00 Uhr in Bittstädt - Erntedankgottesdienst
Samstag, 25.10., 14:00 Uhr in Holzhausen - Kirmesgottesdienst
Sonntag, 26.10., 09:30 Uhr in Haarhausen, 10:30 Uhr in Sülzenbrücken - Gottesdienst 
Samstag, 01.11., 18:00 Uhr in Haarhausen - Kirmesgottesdienst
Sonntag, 02.11., 09:30 Uhr in Holzhausen, 10:30 Uhr in Bittstädt - Gottesdienst
Sonntag, 09.11., 10:00 Uhr - Regionalgottesdienst in Arnstadt
Sonntag, 16.11., 09:30 Uhr in Sülzenbrücken, 10:30 Uhr in Haarhausen - Gottesdienst
Samstag, 22.11., 13:00 Uhr in Bittstädt, 14:30 Uhr in Holzhausen - Gottesdienst mit Totengedenken
Sonntag, 23.11., 10:00 Uhr in Sülzenbrücken, 13:00 Uhr in Haarhausen - Gottesdienst mit Totengedenken
Sonntag, 07.12., 09:30 Uhr in Bittstädt, 10:30 Uhr in Holzhausen - Gottesdienst
Sonntag, 14.12., 09:30 Uhr in Haarhausen, 10:30 Uhr in Sülzenbrücken - Gottesdienst

Heiligabend: 24.12., 15:30 Uhr in Sülzenbrücken, 16:00 Uhr in Bittstädt, 17:00 Uhr in Haarhausen, 
                                  18:00 Uhr in Holzhausen - Christvesper mit Krippenspiel
Silvester: 31.12., 16:00 Uhr in Bittstädt, 17:00 Uhr in Holzhausen - Andacht
Neujahr: 01.01.2009, 13:00 Uhr in Sülzenbrücken, 14:00 Uhr in Haarhausen - Andacht

Seniorennachmittage: Holzhausen: 01.10., 12.11., 10.12., - 14:00 Uhr,
                                   Haarhausen: 08.10., 19.11., 17.12., - 13:30 Uhr

Gesprächsabend in Sülzenbrücken: 27.10. und 17.11., 19:00 Uhr

Adventsnachmittag in Sülzenbrücken: 06.12., 15:00 Uhr

Adventskonzerte: 1. Advent, 30.11., 16:00 Uhr in Holzhausen mit VOCALISSIMO
                               4. Advent, 21.12., 16:00 Uhr in Bittstädt mit der BITTSTÄDTER LIEDERTAFEL

Konfirmandenunterricht: 11.10., 15.11., 13.12. von 15:00 - 19:00 Uhr in Holzhausen
Christenlehre in Bittstädt und Haarhausen 14-tägig, - Dienstag von 16:00-17:30 Uhr
Christenlehre in Sülzenbrücken : 10.10., 28.11., 12.12., ab 15:30 Uhr
Christenlehre in Holzhausen: 09.10., 06.11., 04.12., ab 16:00 Uhr

Bürozeit in Holzhausen: jeden Donnerstag, außerhalb von Urlaubszeit oder Feiertagen von  8:00-10:00 Uhr, 
                                       Tel. Pastorin Kahlert: 03628 / 605943 und 03628 / 660366

Urlaubsvertretung vom 13.10. - 24.10.: Pfarrer Sekes, Tel. 03628 / 661596
2


